
今年の中秋の名月の日に合わせ各ユニットにて

お月見ランチ会を開催しました。 

満月を模した飾り物に、季節の果物やススキを

お供えし秋の豊穣を月に感謝し、来年の豊作も

利用者様と職員共に祈りました。 

 

今年も昨年に引き続き御家族様をご招待し、和やかな芋煮会が 

行われ、今年は地域住民の方との交流も行う事が出来ました。

ご来場頂いた皆様、誠にありがとうございました。 

 

第 200号 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和 7年 11月 1日 

グループホーム 悠里の郷 

TEL 0223-34-0281 
悠里の郷便り 

今回の悠里の郷便りは、なんと記念すべき第 200号となります。今後も利用者様方の

楽しいご様子や日常を記載して参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

暑さも和らぎ、金木犀も香り始めようやく秋を感じられるかと思いましたら、瞬く間

に寒さが顔を出し冬の到来を告げるような今日この頃。 

利用者様と共に季節の移り変わりを感じていけたらと考えております。 

交流会・芋煮会 （10/19） 

お月見ランチ会（10/6） 

 



すっかり日本にも定着した感があるハロウィンです。皆様にも

仮装とまでは行きませんが、お好きなカチューシャや帽子で変

身して頂きました。皆様ノリノリで楽しまれておいででした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご挨拶 

ご家族様・地域の皆様には日頃よりご協力を頂きまして、心より感謝を 

申し上げます。いつの間にか秋も深まり、冬の始まりを感じる季節となり 

ましたが、皆様には変わりなくお過ごしでしょうか？ 

11 月は、施設内の床面清掃(ワックスがけ)、近隣地域の皆様にもご参加 

頂いての夜間想定防災訓練、リンゴ狩りを兼ねてのドライブ等と、本格的に 

寒さを迎える前に行事が沢山です。 

今月も、御利用者の皆様には、たくさんの笑顔が見られる楽しいひと時を 

お過ごし頂けますように職員一同努めて参ります。   

管理者 森幸男 

 

  

 

 今後の予定です。 

11月はお誕生会、業者によるワックス掛け、晩秋の収穫祭を予定しています 

 

10月は 1名の方のお誕生会を行いました。 

心のこもったお祝いの言葉と色紙のプレゼント。    

お誕生日おめでとうございます。 

お元気にお過ごしください。 

ハロウィン  (10/31) 


